## Cantique de Zacharie.

BENEDICTUS Dóminus Deus Israël, \* quia visitávit et fecit redemptionem plebis suæ;

Et eréxit cornu salutis nobis \* in domo David púeri sui.

Sicut locútus est per os sanctorum, \* qui a sæculo sunt, Prophetarum ejus,

Salútem ex inimicis nostris, \* et de manu omnium qui odérunt nos;

Ad faciendam misericordiam cum pátribus nostris, \* et memorári testaménti sui sancti.

Jusjurándum quod jurávit ad Abraham patrem nostrum, \* datúrum se nobis,

BENI soit le Seigneur, le Dieu d'Israël; parce qu'il a visité et racheté son peuple;

Et il nous a suscité un puissant Sauveur dans la maison de David, son serviteur,

Ainsi qu'il l'a promis par la bouche de ses Saints, de ses Prophètes, dès les temps anciens,

Un Sauveur qui nous délivrera de nos ennemis et du pouvoir de tous ceux qui nous haïssent;

Afin d'exercer sa miséricorde envers nos pères et de se souvenir de son pacte saint;

Selon le serment qu'il fit à Abraham notre père, de nous accorder,